



## Medlemsblad

ÅRGÅNG 2 2010 NR 2

Ordföranden har ordet

Hej, gammal som ny medlem.

Vi är just nu inne i den mer aktiva delen av året. Plöjningarna stundar så nu är det upp till bevis att plogen är rätt inställd och att stålet är blankt och fint. Vi som har genomgått plöjarskolan får väl föregå med gott exempel i denna svåra konst.

Hoppas att sommaren annars har varit skön och vilsam. Vädret har på många sätt gjort sitt till.

Jag skulle bli mycket glad om så många som möjligt ansluter till våra uppvisningar och möten under hösten. Det är ju de som gör föreningen levande.

Hör därför gärna av er med nya idéer inför nästa år.

Hjelmaren runt med traktor och vagn kommer att genomföras likaså "traktorpullingen".

Läs på hemsidan eller vänta tills nästa blad kommer ut på vårkanten så missar du inget.

Vi möts/ Bengt



Detta medlemsblad

sponsras av:

**Nima**

### Uthyrning av vagn

Föreningen har nu en stilig vagn för persontransporter, för tillfället baserad i Odensbacken. Medlemmar kan hyra den i form av ekipage inklusive traktor och förare (vagnen hyrs alltså inte ut separat). Kostnad: vagnshyra 500 kr hel dag, 250 kr halvdag och kortare. Till detta kommer kostnad för traktor och förare vilket överenskomms från fall till fall beroende på tid, körsträcka mm.



Kontakta Rune Berglind, tel 070-7307210 eller Göran Johansson, tel 070-5345221 om du är intresserad.

### Resebidrag

Många i föreningen kör långa sträckor med sina fordon till utställningar och andra aktiviteter. Därför vill vi nu ge ett ekonomiskt bidrag till detta. Hur stort bidraget blir beror på föreningens ekonomiska ställning vid årets slut och beslutas av styrelsen. Om du vill ta del av denna förmån ska du, *senast 31 december* meddela kassören följande uppgifter: Kördatum, ändamål, ungefärlig körsträcka samt helst post/bankgirokonton. Vid årets slut beslutar styrelsen beloppens storlek. Men – börja redan nu samla uppgifter om dina körningar!

### Fordonsskylt

Nu går det att beställa en tjugig skylt till din traktor i A5-storlek, inplastad med magnetlist för fäste. Om du beställer flera skyltar på en gång får du rabatt. Skyltarna kan hämtas vid våra aktiviteter eller skickas mot portokostnad. Kopiera detta blad om du behöver flera skyltar. Beställning kan också göras via föreningens hemsida, du kan också ta ur beställningsblanketten på mittuppslaget och skicka/lämna in den.

Pris:

Första skylten 50 kr

Andra skylten 30 kr

Därefter 20 kr per styck (samma ägaruppgift krävs för samtliga skyltar)

Lämna eller skicka beställningstalongen till Håkan Geijer, Mattsagården, Mellösa-Täby 306, 715 92 Stora Mellösa. Tel 0709-611307. Bengt Geiron, tel 0708-635218 kan också svara på frågor.

Massey-Ferguson MF35 1960		
Tillverkad i England	Motor Dybensedel 88 kW	3-21 Päckare 2,5 l Diesel
Nypris 34700 kr	Vikt 1680 kg	Toppåslighet 23,4 km/h
<small>Övrig information: Tillverkad 1960-1963 med denna motor. Kärntvättning. Hög- och lågvarv, 3+1 växlar fram, 1+1 växel bak. Däggre: 40/40/40.</small>		
Ägare: Håkan Geijer, Lina Holm		

### **VETERANTRAKTORPULLING 2011**

Datum för Veterantraktorpulling 2011 är satt till lördagen den 18 juni på Segersjö utanför Odensbacken. Vi hoppas genomföra ett liknande arrangemang som i år men med förhoppning om gynnsammare förberedelser. Så boka in redan nu... " Pullinggruppen".

### Klubbshop

Dekal 140x60 mm med föreningens logo. Pris 25 kr.

Kejs av stabil kvalitet med broderat föreningsnamn Pris 150 kr

Nyckelringar, se nedan. Pris 25 kr.



### Sigvard Holms Minnesstipendium

Sigvard Holm, boende i Asker, gick bort den 8 maj 2010. Han var verksam som lantbrukare men under senare år även intresserad veterantraktörägare.

Vid hans bortgång uppmanade familjen vänner och bekanta att tänka på Hjelmarebygdens Veterantraktorförening.

Vi har därför beslutat att hedra Sigvard med en Minnesfond där medlemmar ur vår förening kan söka medel för något som gagnar verksamheten.

Du kan söka för egen del eller föreslå lämplig mottagare.

Stipendiet delas ut på årsmötet i mars månad

Ansökan ska lämnas till ordf. Bengt med en kort motivering senast den 31 december.



### Plöjarskola del II

Text och foto: Håkan Geijer

Lördagen 29 maj var vi inbjudna till Claestorp utanför Katrineholm för en praktisk genomgång av konsten att tävlingsplöja. Ett dussin vetgiriga plöjare samlades, och som lärare hade vi Mats och Lars-Eric Björkström tillsammans med Henry Eriksson, SM-domare i plöjning. Dagen började med en kraftig regnskur, men som tur var kunde vi ta skydd under tak och börja med



kaffe och genomgång av utrustningen. En detalj som många nog inte tänker på är att utrustningen ska vara vass – både skivristar och anslutningen till landsidan ska slipas! Därefter förflyttade vi oss ut i verkligheten där traktorer och plogar var framkörda – Fordson Major med hydraulburen tvåskärig plog, BM 20 med bogserad tvåskärig samt BM 10 med hydraulburen enskärig plog.

Regnskuren var långvarig, så vi vadade runt i kraftig lervälling... Men så småningom kom solen fram i alla fall.

Vi började med hydraulburen plog. Mats lade upp en rygg medan vi försökte analysera de olika momenten. Sedan övergick vi till bogserad plog och ytterligare en rygg lades upp. Sedan var det dags att börja tänka på grundfåra och slutfåra, men innan dessa kan göras

åtgår det mycket mätande. Tegbredden måste justeras flera varv innan man är färdig. Mot slutet av dagen fanns det chans även för åskådarna att prova på själva. Sammanfattningsvis hade vi en trevlig dag, lärde oss mycket och kom hem med mycken inspiration. Nu är det bara att invänta plöjningssäsongen...



Mer bilder och filmer finns på föreningens hemsida.



## Medlemmarna i Hjelmarebygdens Veterantraktorförening

lyfter mot nya höjder.

Många är vi som under pojkåren drömt om att bli flygare. Vi har läst Biggles böckerna så vi kunde dem utan och innan. När flygdånet närmade sig under himlen sprang vi ut på gårdstunet och kisade i solen efter dessa fantastiska maskiner, var det kanske ett "lansenplan" som dykt upp mellan molnen eller kanske det rent av var ett "drakenplan". Några av oss har t.o.m. sett "flygande tunnan" göra flygkonster över våra huvuden och åstadkomma ljudbangar som vi bara kan drömma om att efterlikna med våra tändkulemotorer.

Mån den 22 november 2010 kl. 19.00 är en kväll Du helt enkelt inte får missa. (Lova att Du redan i dag bokar in detta klubbmöte i Din almanacka) För då kommer överstelöjtnant Åke Olofsson (idag pensionerad) och berättar om sitt liv som fältflygare och lärare vid olika flygflottiljer i landet. Åke kommer att berätta för oss om sitt spännande flygarliv, stora som små episoder. Bland annat var han en av flygarna som kolliderade i luftrummet över Vingåker och som kastade sig ut i fallskärm för att landa i en tall vid Båsenberga. Kanske blir det också tid att ställa frågor till honom.

Tänk på att livet inte bara består av trasiga och "skitiga" traktorer.

Beställning fordonsskylt  
Gäller medlemmar i  
Hjelmarebygdens Veterantraktorförening



	Skylt 1 - 50 kr	Skylt 2 - 30 kr	Skylt 3 - 20 kr
Ägarens namn			
Bostadsort			
Fabrikat			
Modell			
Årsmodell			
Tillverkningsort/land			
Nypris			
Motor			
Drivmedel			
Effekt (Hk)			
Vikt (kg)			
Topp hastighet			
Övrig information			

Skickas till: Håkan Geijer,

Mattsågården, Mellösa-Täby 306, 715 92 Stora Mellösa

Beställning kan även göras via hemsidan [www.traktorforening.com](http://www.traktorforening.com)

Skyltarna lämnas ut vid våra aktiviteter.

Jag vill ha skylten/skyltarna skickade hem mot faktura. Portokostnad tillkommer.

## Classic Motor Ånnaboda

Classic Motor Ånnaboda är ett av de större arrangemang som vår förening deltar i under året.

Vi hade nöjet även i år att köra folk från parkeringen till entrén. Två ekipage gick ständigt med folk under dagen. Vår nya personvagn väckte stor uppskattning i det vackra försommarsvädret. En Bison och en Boxer gjorde grovjobbet under dagen.



Som vanligt är körningen genom Örebro på fredagskvällen upp till Ånnaboda den stora begivenheten.. Vi hade alla en eller flera traktorer bakom på trailer och trots köbildning var det bara glada miner hos stadsfolket.

Nästa upplevelse är backen upp till Ånnaboda. Rätt växel från början annars är det "gonatt".



För min del blev jag omkörd av en cyklist i den brantaste delen och då gick det inte fort.....men å andra sidan hade jag två trailers med traktorer bakom min Bison 470.



Kjells stationära motorer väckte mycket stor uppskattning likaså den gamla Svedala Stenkrossen. Den malde grus precis som på den gamla goda tiden. Görans BM 20 fick agera motor till underverket.



De ansvariga för Classic Motor ser med tacksamhet den insats som vi gör för detta arrangemang. Det genererar en inkomst till föreningen som är värdefull för vår framtid.

Dagen uppe i Ånnaboda blev mycket lyckad så framåt sen eftermiddag började vi lasta för hemfärd.

Backen upp blev nu backen ner - lika skräckfull med tung last bak som skjuter på. Men utsikten över Närke är fantastisk så den njöt jag av i alla fall.

Tack till alla som kom dit från föreningen. Nästa år är det satsning igen från oss

och då hoppas jag att fler kommer med traktorer!

Bengt.

Foto : Kenneth Åkerlind

### Veterantraktorpulling i Segersjö

Vilken härlig fredagskväll o lördag som vi hade i Segersjö den 14-15 maj.

Fredagen samlades vi i föreningen för att förbereda för pullingen på lördag och för att ha en trevlig stund tillsammans. Det bjöds på grillade hamburgare och dricka och stämningen var varm och gemytlig, trots det gråmulna vädret.

Lördagens pullingtävling lockade många åskådare (några hundratal) räknades in, det var också betydligt bättre väder vilket naturligtvis bidrog till det stora antalet åskådare.

Förutom själva tävlingen så visade Munktell museet upp sig och det fanns även andra som var där för att visa och sälja sina alster. Föreningen hade också en "kokvagn" på plats som



sålde dricka och hamburgare.

Det visades också en gammal stenkross och andra gamla maskiner och motorer.

Själva tävlingen bjöd på rytande motorer och "stänkande" traktorer, en del tog i så att de reste sig.



Pullingvagnen fylldes på med fler och fler människor alltefter traktorn passerade, var 10:de meter klev 2 nya funktionärer på och gjorde det hela tyngre för den dragande traktorn.

Vår ordförande vann några av klasserna och även om det alltid sitter fint med en seger så tror jag att det viktiga för honom och för föreningen var att det blev en så lyckad tävling. Det kommer nog att bli ett årligt återkommande arrangemang och datum för nästa år är redan bestämt till den 18 juni 2011, skriv in det i era almanackor redan nu, det har i alla fall jag gjort.



Ann



### Program för säsongen 2010

För fler aktiviteter besök vår hemsida [www.traktorforening.com](http://www.traktorforening.com) där aktiviteter uppdateras fortlöpande.

- Lördag 18 september - Veterantraktorplojning i Valsta, Odensbacken  
08.30 - 10.00 inställning av plog. Hjälp finns att tillgå, men se till att all rost är borta  
10.00-10.30 uppställning av traktorerna. Förarna finns bredvid så att besökarna kan prata med dem  
10.30-12.30 plojning  
11.00 Hästplojning  
12:30 -14:00 tröskning, självbindare med mera, om vädret tillåter. Traktorerne vilar under tiden.  
14.00-16.00 plojning och avslutning på dagen  
Det visas också veteranbilar från Nerikes Fordonshistoriska. Fika finns att köpa och toaletter att tillgå. Parkeringsavgift erläggs på anvisad plats. På kvällen fest för plojare, samling kl 18.00 i Tegelvillan, Odensbackens IP.  
Kontakt: Göran Johansson, tel 0705-345221
- Lördag 25 september - Veterantraktorplojning i Björkvik. Start kl. 10.00  
Även tröskning av både bogserade o självgående tröskor ( om vädret tillåter ). Det är också utställning av redskap, traktorer, veteranbilar m m  
Gårdsmuseet är öppet denna dag.  
Förra året var det väldigt många traktorer som plojde så det visar att plojningen är väldigt populär och det drar mycket publik så var ute i god tid.

Alla märken är välkomna, även att medverka på utställningen. Plogarna får ej vara större än treskäriga  
Servering har, som alltid, klass 6 i Björkviks skola hand om.  
Kontakt: Börje Andersson 070-631 34 31, 0150-310 16, 0150-311 72

- Lördag - Söndag 2-3 oktober - SM i plöjning i Asige, Falckenberg
- Lördag 9 oktober - DM Veterantraktorplöjning i Claestorp, Katrineholm  
Kontakt: Lars-Eric Björkström, tel 0708-905783
- Lördag 9 oktober - Veterantraktorplöjning i Mogata Söderköping
- Medlemsmöte måndagen den 22 november 2010 kl. 19.00 Vingåker, Kyrkans Hus.  
Pensionerade överstelöjtnant Åke Olofsson berättar om sitt liv som fält flygare och lärare vid olika flygflottiljer i landet. Se artikel i bladet.  
Fika serveras, kostnad 20 kr.
- Fredag - Lördag 13-14 maj 2011 - VM plöjning i Skänninge, Östergötland
- Lördagen 18 juni 2011 - Veterantraktorpulling i Segersjö, Odensbacken



### Hjelmarebygdens Veterantraktorförening

Ordförande: Bengt Geiron	0708-635218	Postadress: c/o Geijer,
Sekreterare: Marie Pettersson	0702-345610	Mattsagården,
Kassör: Håkan Geijer	0709-611307	Mellösa-Täby 306
Ledamot: Ulla Andersson	0702-169366	715 92 Stora Mellösa
Ledamot: Göran Johansson	0705-345221	PlusGiro 50 44 52-4
Suppleant: Rune Berglind	0707-307210	
Suppleant: Lars Berglind	0705-663981	
Redaktör: Ann Södergren	0761-602295	

[www.traktorforening.com](http://www.traktorforening.com)